БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 8 сентября 2025 года 		                                                                                      № 592

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белоярского района
за первое полугодие 2025 года

	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от   31 июля 1998 года № 145-ФЗ, пунктом 3 статьи 7 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе, утвержденного решением Думы Белоярского района от 5 октября 2007 года № 49 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе», п о с т а н о в л я ю:
	1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Белоярского района за            первое полугодие 2025 года.
	2. Направить отчет об исполнении бюджета Белоярского района, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Думу Белоярского района, контрольно-счетную палату Белоярского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.

Глава Белоярского района 							             С.П.Маненков

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением  администрации

	Белоярского района

	от 8 сентября 2025 года № 592

	О Т Ч Е Т

	 об исполнении бюджета Белоярского района за первое полугодие 2025 года

	Наименование показателя
	Код
 бюджетной классификации
	Сумма, рублей

	1
	2
	3

	1. Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00 000 00 0000 000
	 884 992 268,64

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00 000 00 0000 000
	 740 451 170,57

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02 000 01 0000 110
	 740 451 170,57

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 1 03 00 000 00 0000 000
	 5 659 894,50

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02 000 01 0000 110
	 5 659 894,50

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00 000 00 0000 000
	 53 092 254,08

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 1 05 01 000 00 0000 110
	 49 517 284,09

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02 000 02 0000 110
	  146 674,42

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03 000 01 0000 110
	  65 292,00

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 1 05 04 000 02 0000 110
	 3 363 003,57

	Налоги на имущество
	000 1 06 00 000 00 0000 000
	-  183 986,44

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01 000 00 0000 110
	-  1 910,29

	Транспортный налог
	000 1 06 04 000 02 0000 110
	-  182 076,15

	Государственная пошлина
	000 1 08 00 000 00 0000 000
	 7 436 590,91

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	000 1 08 03 000 01 0000 110
	 7 436 590,91

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00 000 00 0000 000
	 30 072 137,90

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны
	000 1 11 03 000 00 0000 120
	  129 462,51

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05 000 00 0000 120
	 22 797 114,79

	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	000 1 11 05 300 00 0000 120
	   20,10

	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков,находящихся в государственной или муниципальной собственности
	000 1 11 05 400 00 0000 120
	  16 062,94

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09 000 00 0000 120
	 7 129 477,56

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 1 12 00 000 00 0000 000
	 2 953 593,42

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	000 1 12 01 000 01 0000 120
	 2 953 593,42

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 1 13 00 000 00 0000 000
	 1 554 478,65

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 01 000 00 0000 130
	  12 300,00

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02 000 00 0000 130
	 1 542 178,65

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00 000 00 0000 000
	 38 659 524,59

	Доходы от продажи квартир
	000 1 14 01 000 00 0000 410
	 38 365 559,04

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	000 1 14 06 000 00 0000 430
	  266 587,16

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	000 1 14 06 300 00 0000 430
	  27 378,39

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00 000 00 0000 000
	 5 296 610,46

	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	000 1 16 01 000 01 0000 140
	  664 782,77

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	000 1 16 02 000 02 0000 140
	  69 500,00

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	000 1 16 07 000 00 0000 140
	  492 418,98

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	000 1 16 10 000 00 0000 140
	  64 844,39

	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда
	000 1 16 11 000 01 0000 140
	 4 005 064,32

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00 000 00 0000 000
	1 318 254 644,31

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00 000 00 0000 000
	1 286 793 308,49

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10 000 00 0000 150
	 93 985 200,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 20 000 00 0000 150
	 77 819 426,07

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30 000 00 0000 150
	 929 094 735,31

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40 000 00 0000 150
	 185 893 947,11

	Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций
	000 2 03 00 000 00 0000 000
	 1 286 380,00

	Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов
	000 2 03 05 000 05 0000 150
	 1 286 380,00

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	000 2 04 00 000 00 0000 000
	 30 258 000,00

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов

	000 2 04 05 000 05 0000 150
	 30 258 000,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 2 19 00 000 00 0000 000
	-  83 044,18

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	000 2 19 00 000 05 0000 150
	-  83 044,18

	Доходы бюджета — ВСЕГО

	2 203 246 912,95

	 Наименование показателя
	Код
 бюджетной классификации
	Сумма, рублей

	1
	2
	3

	 2. Расходы

	Общегосударственные вопросы
	 01 00
	 311 520 673,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 01 02
	 5 951 093,38

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	 01 03
	42481,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 01 04
	 138 807 485,51

	Судебная система
	01 05
	  3 900,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01 06
	 42 625 409,38

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07
	  6 348 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	 117 742 303,73

	Национальная оборона
	 02 00
	 2 121 931,32

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	 2 121 931,32

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00
	 14 433 850,67

	Органы юстиции
	 03 04
	 4 526 325,29

	Гражданская оборона

	 03 09
	  107 132,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	 03 10
	 9 504 480,63

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	 03 14
	  295 912,75

	Национальная экономика
	 04 00
	 112 611 454,73

	Общеэкономические вопросы
	 04 01
	 2 118 350,42

	Сельское хозяйство и рыболовство
	 04 05
	 37 956 108,52

	Транспорт
	04 08
	 16 574 586,97

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 04 09
	  37 732 745,81

	Связь и информатика
	04 10
	 8 795 155,29

	Другие вопросы в области национальной экономики
	 04 12
	 9 434 507,72

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 05 00
	 142 105 542,68

	Жилищное хозяйство
	 05 01
	 33 155 882,82

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	 57 456 749,95

	Благоустройство
	 05 03
	 51 492 909,91

	Охрана окружающей среды
	 06 00
	  648 577,25

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06 05
	  648 577,25

	Образование
	 07 00
	1 278 006 391,19

	Дошкольное образование
	07 01
	 239 382 515,90

	Общее образование
	07 02
	 816 977 098,92

	Дополнительное образование детей
	  07 03
	 105 170 684,17

	Молодежная политика
	 07 07
	 13 972 062,89

	Другие вопросы в области образования
	  07 09
	 102 504 029,31

	Культура, кинематография
	 08 00
	 93 053 590,98

	Культура
	 08 01
	 82 408 901,58

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	 08 04
	 10 644 689,40

	Социальная политика
	 10 00
	 31 490 385,39

	Пенсионное обеспечение
	 10 01
	 3 806 993,79

	Социальное обеспечение населения
	 10 03
	 15 541 140,80

	Охрана семьи и детства
	10 04
	 10 573 130,91

	Другие вопросы в области социальной политики
	 10 06
	 1 569 119,89

	Физическая культура и спорт
	 11 00
	 85 794 010,37

	Физическая культура
	11 01
	 34 167 256,85

	Массовый спорт
	 11 02
	 46 101 316,01

	Спорт высших достижений
	11 03
	 1 936 500,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11 05
	 3 588 937,51

	Средства массовой информации
	 12 00
	 15 257 364,90

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	 15 257 364,90

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	 13 00
	  42 223,78

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	 13 01
	  42 223,78

	Межбюджетные трансферты общего характера  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 14 00
	 84 373 715,68

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14 01
	 64 444 682,00

	Прочие межбюджетные трансферты  общего характера
	14 03
	 19 929 033,68

	Расходы бюджета — ВСЕГО

	2 171 459 711,94

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")

	 31 787 201,01

	Наименование показателя
	Код
 бюджетной классификации
	Сумма, рублей

	1
	2
	3

	 3.  Источники финансирования дефицита бюджета

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	 333 914 516,26

	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	050 01 03 01 00 05 0000 710
	 569 894 770,00

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 05 0000 810
	- 235 980 253,74

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 06 00 00 00 0000 000
	- 297 929 445,75

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 01 05 0000 640
	 271 931 144,00

	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	050 01 06 05 01 05 0000 540
	- 569 860 589,75

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	- 67 772 271,52

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 05 0000 510
	-3 055 243 883,48

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 05 0000 610
	2 987 471 611,96

	Источники финансирования дефицита бюджета — ВСЕГО

	- 31 787 201,01

image1.jpeg